

**Diablo No added Sugar Peanut Milk Chocolate Treats 40g:** Nährwerte / 100g: Energie 2138 kJ / 431 kcal, Fett 36 g, davon gesättigte Fettsäuren 18 g, Kohlenhydrate 60 g, davon Zucker 5,4 g, davon Polyole 49g, Ballaststoffe 5,6 g, Eiweiß 8,2 g, Salz 0,1 g, Zutaten: 48% Süßungsmittel: Maltit und Steviolglycoside, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, **Magermilchpulver**, Inulin, **Butterkonzentrat**, **Molkenpulver**, Emulgator: **Sojalecithin**, Aroma, Süßungsmittel: Maltit, Sorbit und Steviolglycoside, 21% **Erdnüsse**, Verdickungsmittel: Gummi arabicum, Farbstoffe (E171, E150c, E160a, E162, E163, E100) und Überzugsmittel: Carnaubawachs.

**Diablo Milk Chocolate Button 22g No Added Sugar:** Nährwerte / 100g: Energie 1600 kJ / 386 kcal, Fett 20 g, davon gesättigte Fettsäuren 12 g, Kohlenhydrate 68 g, davon Zucker 6,3 g, davon Polyole 59g, Ballaststoffe 3,4 g, Eiweiß 5,3 g, Salz 0,15 g, Zutaten: Süßungsmittel: Maltit, Sorbit und Steviolglycoside, **Milchpulver**, Kakaobutter, Kakaomasse, Inulin, Verdickungsmittel: Gummi arabicum, Farbstoffe (Betanin, Ammoniak-Zuckerulöl, Anthocyane und Curcumin), Butter, **Molkenpulver**, Emulgator: **Sojalecithin**, Überzugsmittel: Carnaubawachs, Aroma. Allergene sind fettgedruckt. Kann Spuren von **Nüssen** und **Erdnüssen** enthalten. Kakaanteil mind. 30%

**Diablo SF Single Muffin 45g:** Nährwerte / 100g: Energie 1615 kJ / 386 kcal, Fett 21 g, davon gesättigte Fettsäuren 10,3 g, Kohlenhydrate 47,4 g, davon Zucker 0,0 g, davon Polyole 19g, Ballaststoffe 5,7 g, Eiweiß 6,5 g, Salz 0,73 g, Zutaten: **Weizenmehl**, Süßungsmittel (Maltit, Acesulfam-K), **Eier**, Pflanzenöl (Palm, **Soja**), Kakaopulver, Feuchthaltemittel (E1520, E422), Ballaststoffe (Cellulose, Polydextrose), Emulgatoren (E471, E477, E433, E322, **Sojalecithin**), Backtriebmittel (E500, E450), Konservierungsmittel (E200, E202, E282), Säureregulatoren (Zitronensäure, E525). Maisstärke, Stabilisatoren ((Xanthan, Speisefettsäuren), Salz, Aromen, Antioxidationsmittel (E321), Enthält **Gluten**, **Ei** und **Soja**.

**Schweppes Citrus Zero:** Nährwerte / 100g: Energie 5 kJ / 1 kcal, Fett 0,0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g, Kohlenhydrate 0 g, davon Zucker 0 g, davon Polyole 0 g, Ballaststoffe 0 g, Eiweiß 0 g, Salz 0,0 g, Zutaten: Wasser, Kohlensäure, Orangenextrakte, Zitronensäure, Süßungsmittel: Acesulfam K und Sucralose, Kaliumsorbat, natürliche Aromen aus Zitrusfrüchten und anderen natürlichen Aromen, modifizierte Stärke, Antioxidationsmittel: Vitamin C (Ascorbinsäure), Stabilisator: Glycerinesters.

**Pändy Fruchtgummi:** Nährwerte / 100g: Energie 727 kJ / 170 kcal, Fett 0,0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g, Kohlenhydrate 17 g, davon Zucker 1,3 g, davon Polyole 9,4 g, Ballaststoffe 57 g, Eiweiß 7,1 g, Salz 0,1 g, z.B. Zutaten: *Cherry (Kirsch Geschmack)* Polydextrose (Ballaststoffe), Isomalto-Oligosaccharide, Süßungsmittel (Erythrit, Acesulfam-K, Sucralose), Gelatine (Rind), Säureregulator: Apfelsäure, Aromen, Farbstoffe (Curcumin, Patentblau V, schwarzes Karottenextrakt), Überzugsmittel: Carnaubawachs.

**Pändy Ice Tea Zero Sugar:** Nährwerte / 100g: Energie 4 kJ / 1 kcal, Fett 0,0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g, Kohlenhydrate 0 g, davon Zucker 0 g, davon Polyole 0 g, Ballaststoffe 0 g, Eiweiß 0 g, Salz 0,04 g, Zutaten: Wasser, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Tee-Extrakt (0,12%), natürliches Aroma, Säureregulator: Natriumcitrate, Süßungsmittel: Sucralose; Acesulfam K, Antioxidationsmittel: Vitamin C (Ascorbinsäure).

**Torras Schokolade 0% Zuckerzusatz:** Nährwerte / 100 g: Energie 1941 kJ / 469 kcal, Fett 31 g, davon gesättigte Fettsäuren 19 g, Kohlenhydrate 57 g, davon Zucker 10 g, davon mehrwertige Alkohole 49 g, Ballaststoffe 4 g, Eiweiß 6 g, Salz 0,18 g, Zutaten: Süßungsmittel: (Maltit), Kakaobutter, **Vollmilchpulver** (19%), Inulin, gefriergetrocknete Erdbeerstückchen (2%), Emulgator (Sonnenblumenlecithin), natürliches Vanillearoma, 27% Kakaanteil min. Enthält: Milch / Kann Spuren von **Soja**, **Nüssen** und **Sesam** enthalten.

**Diablo Cream Filled Wafer Bar:** Nährwerte / 100 g: Energie 2061 kJ / 491 kcal, Fett 36 g, davon gesättigte Fettsäuren 21 g, Kohlenhydrate 52 g, davon Zucker 5,4 g, davon Polyole 35g, Ballaststoffe 2g, Eiweiß 4,9 g, Salz 0,2 g, Vollmilchschokolade mit Süßungsmittel 35% (Süßungsmittel: Maltit 42%, Kakaobutter 24%, **Vollmilchpulver** 22%, Kakaomasse 11%, Emulgator: **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma) Palmfett, Süßungsmittel: Maltit, **Weizenmehl**, **Molkenpulver**, fettreduziertes Kakaopulver, **Weizenstärke**, Kokosöl, Eigelb aus Freilandhaltung, Emulgator: Rapslecithin, Salz. Hinweis für Allergiker: Allergene sind fettgedruckt. Enthält **Milch**, **Ei**, **Weizen** (Gluten) und **Soja**. Hergestellt in einer Fabrik in der auch **Haselnüsse** und **Erdnüsse** verarbeitet werden.

**Nanosupps Protein Brix:** Nährwerte / 100 g: Energie 2174 kJ / 519 kcal, Fett 36 g, davon gesättigte Fettsäuren 19 g, Kohlenhydrate 25 g, davon Zucker 5,2 g, Ballaststoffe 11g, Eiweiß 22 g, Salz 0,25 g, **Milchprotein** 18% (**Molkenprotein** Isolat, Casein), **Vollmilchschokolade** mit Süßungsmittel 16% (Süßungsmittel: Maltit, Palmfett, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, natürliches Vanillearoma, Emulgator: **Sojalecithin**), **Weizenmehl**, Oligofructose, Butter, **Haselnussmark** 4,6%, **Magermilchpulver** 3,7%, **Haselnüsse** 2,8%, Emulgator: **Sojalecithin**, fettarmer Kakao Pulver, Kokosöl, Eigelb (aus Freilandhaltung) , Farbstoff: Karamell, Aroma, Salz, Süßungsmittel: Sucralose, Ascorbinsäure). Enthält **Milch**, **Soja**, **Gluten**, Eier und **Haselnüsse**. Kann andere Schalenfrüchte enthalten.

**Nanosupps Snap:** Nährwerte / 100 g: Energie 2146 kJ / 523 kcal, Fett 39 g, davon gesättigte Fettsäuren 24 g, Kohlenhydrate 37 g, davon Zucker 4,3 g, Ballaststoffe 1,3 g, Eiweiß 16 g, Salz 0,3 g, Zutaten: Milchschokolade mit Maltit 81% (Kakaobutter, Süßungsmittel: Maltit, **Molkenprotein** Konzentrat, **Vollmilchpulver**, entfettetes Kakaopulver, Butterkonzentrat, Emulgator: Lecithin, Bourbon-Vanille Extrakt), Süßungsmittel: Maltit, Sheaöl, Reismehl, Kartoffelstärke, Kokosöl, Teffmehl, **Sojamehl**, entfettetes Kakaopulver, Emulgator: **Sojalecithin**), Eigelb aus Freilandhaltung, Salz, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat.

**AllNutrition Fitking Protein Wafer 39g Coconut:** Nährwerte / 100 g: Energie 2142 kJ / 515 kcal, Fett 33 g, davon gesättigte Fettsäuren 20 g, Kohlenhydrate 50 g, davon Zucker 13 g, davon Polyole 10g, Eiweiß 26 g, Salz 0,35 g, Zutaten: Waffel mit Kakaocreme, proteinreich, ohne Zuckerzusatz [**Weizenmehl**, **Molkenprotein**konzentratpulver [aus **Milch**], Palmfett, Süßungsmittel: Maltit, fettarmes Kakaopulver 4%1, Rapsöl, Emulgator: Lecithine, Salz, Backtriebmittel: Natriumcarbonate], Karamellfüllung ohne Zuckerzusatz [Apfelextrakt, **Molkenprotein**konzentrat [aus **Milch**] 14%<sup>2</sup>, ungesüßte Kondensmilch 8,7%<sup>2</sup>, Kokosfett, Farbstoff: Karamell, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salz, natürliches Aroma], **Molkenprotein**konzentratpulver [aus **Milch**], Kakaofett, Süßungsmittel: Maltit, Palmfett, **Milchprotein**konzentratpulver, Kokosflocken geröstet, **Magermilchpulver**, Kakaomasse, **Vollmilchpulver**, **Haselnussstücke** 0,8%, **Milchfett**, Emulgator: Lecithine [aus **Soja**], Salz, natürliches Aroma, Nuss Paste (**Haselnüsse**, **Erdnüsse**), Vanilleextrakt

**AllNutrition Fitking Delicious Wafers 80g Peanut:** Nährwerte / 100 g: Energie 2138 kJ / 512 kcal, Fett 31 g, davon gesättigte Fettsäuren 13 g, Kohlenhydrate 50 g, davon Zucker 13 g, davon Polyole 3 g, Eiweiß 10 g, Salz 0,47 g, Zutaten: **Weizenmehl**, Whey Protein Pulver (**Milcherzeugnis**), Pflanzliche Fette (Palmfett und Raps), **Erdnussmark** (20%), **Weizenstärke**, Süßstoffe: Erythrit, Steviaglycosides, entrahmtes **Milch** Pulver, Inulin, Emulgator: Lecithin (**Soja**), Stärke, Salz, Geschmacksverstärker, Hinweis für Allergiker: Allergene sind fettgedruckt. Enthält **Milch**, Ei, **Weizen** (Gluten) und **Soja**. Hergestellt in einer Fabrik in der auch **Haselnüsse** und **Erdnüsse** verarbeitet werden.

**AllNutrition Fitking Delicious Snack Bar 40g:** Nährwerte / 100 g: Energie 1941 kJ / 464 kcal, Fett 34 g, davon gesättigte Fettsäuren 25 g, Kohlenhydrate 31 g, davon Zucker 15 g, davon Polyole 16g, Ballaststoffe 20g, Eiweiß 4,9 g, Salz 0,11 g, 25% **Milchschokolade** (Süßungsmittel: Maltit, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, Emulgator: **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma), Reischips (Reismehl), **Molkenprotein** Konzentrat, Oligofruktose, 8% **Erdnüsse**, Feuchthaltemittel: Glycerin, 7% proteinreiche **Vollmilchschokolade** (Molkenprotein Konzentrat, Emulgator: **Sojalecithin**), Kakaobutter, Süßungsmittel: Maltit, Kakaomasse, **Magermilchpulver**, **Vollmilchpulver**, **Milchfett**, Emulgator: Lecithin, Vanilleextrakt), **Magermilchpulver**, Karamellmasse 5 % (Apfelextrakt, Molkenprotein Konzentrat, ungesüßte **Kondensmilch**, Kokosfett, Farbstoff: Karamell, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, Salz, natürliches Aroma), 5% Kollagenhydrolysat, Kakaofett, **Erdnussmark**, Inulin, Emulgator: **Sojalecithin**, Salz, Aroma.

**Schoko Herzen 50g:** Nährwerte / 100 g: Energie 2196kJ / 530 kcal, Fett 40g, davon gesättigte Fettsäuren 18 g, Kohlenhydrate 44 g, davon Zucker 14 g, davon Polyole 29g, Ballaststoffe 2,8g, Eiweiß 8,0 g, Salz 0,65 g, Zutaten: Süßungsmittel: Maltit, pflanzliches Fett (Shea), Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, **Molkenpulver**, Kakaomasse, **Haselnüsse** 5,8%, **Magermilchpulver**, **Haselnussstücke**, Getreidestücke, Kakaobohnen, Emulgator: **Sojalecithin**, Salz, natürliches **Haselnussaroma**, Nusspaste (**Haselnüsse**, **Erdnüsse**), Vanilleextrakt, Süßungsmittel: Steviolglykoside aus Stevia.

**Feelfit Go & Nut 25g:** Nährwerte / 100 g: Energie 2043kJ / 493 kcal, Fett 34g, davon gesättigte Fettsäuren 6,8 g, Kohlenhydrate 43 g, davon Zucker 1,7 g, davon Polyole 34g, Ballaststoffe 2,2g, Eiweiß 15 g, Salz 0,47 g, Zutaten: Paste (16g) Süßungsmittel (Maltit), Pflanzenöle (Shea, Raps), Proteinmischung 18% (**Molkeprotein**konzentrat (aus **Milch**), **Magermilchpulver**), **Haselnüsse** 10%, fettarmes Kakaopulver 8%, Emulgator (Lecithine), Aromen. Mini Grissini (9g): **Weizenmehl**, Pflanzenöl (Sonnenblume), Gerstenmalzextrakt, Salz, Hefe. Kann andere **Nüsse**, Sesamsamen, Senf, **Soja**, andere glutenhaltige Getreidesorten enthalten.

**Inlead Nutrition Peanut Cups (2 Stück) 25g:** Nährwerte / 100 g: Energie 2449kJ / 585 kcal, Fett 40,0g, davon gesättigte Fettsäuren 16,0 g, Kohlenhydrate 40 g, davon Zucker 3,9 g, davon Polyole 9,4g, Ballaststoffe 57g, Eiweiß 7,1 g, Salz 0,1 g, Zutaten: **Erdnussbutter** 52% (**Erdnüsse** 95%, Pflanzenöl, Kakaobutter, Salz), Überzug mit **Milchschokolade** (**Milchschokolade** 40%, Süßungsmittel: Maltit, **Milchprotein**, entfettetes **Milchpulver**, Kakaomasse, entfettetes Kakaopulver, Emulgator: **Sojalecithin**, Sorbit, gehärtetes Pflanzenfett, Waffel (**Weizenmehl**, pflanzliches Öl, Maisstärke, **Weizenfaser**, Füllstoff: Natriumcarbonat, Emulgator: **Sojalecithin**, Karamellfarbe, Salz).

**Diablo Sugar Free Biscuits:** Nährwerte / 100 g: Energie 1655kJ / 398 kcal, Fett 26,0g, davon gesättigte Fettsäuren 14,0 g, Kohlenhydrate 51 g, davon Zucker 4 g, Ballaststoffe 1g, Eiweiß 4 g, Salz 0,05 g, Zutaten: **Weizenmehl**, Süßungsmittel: Maltit, pflanzliches Palmfett, 6% fettarmes Kakaopulver, **Molkenpulver**, Maisstärke, Kakaomasse, Backtriebmittel: Ammoniumbicarbonat und Natriumbicarbonat, Salz, Emulgator: **Sojalecithin**, Vanillearoma.

**Olimp R-Weiler Focus Zero Drink:** Nährwerte / 100 g: Energie 6 kJ / 1 kcal, Fett 0,0g, davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g, Kohlenhydrate 0 g, davon Zucker 0 g, Ballaststoffe 0 g, Eiweiß 0 g, Salz 0,0 g, Vitamin B6 0,42mg, Magnesium 17mg, natürliches Koffein 30mg, Taurin 152mg, Zutaten: Wasser, Kohlendioxid, Zitronensäure, Taurin, Magnesiumlactat, Grünteeblatt Extrakt Matcha (Camellia sinensis (L.) Kuntze), Farbstoff: E150a, Aromen, N-Acetyl-L-Tyrosin, natürliches Koffein (aus grünen Kaffeebohnen), Süßungsmittel: Sucralose und Acesulfam K, Vitamin B6 (Pyridoxin HCl). Hergestellt in einer Anlage, die Milch, Eier, Gluten, Soja, Erdnüsse, Nüsse, Sellerie, Fisch und Schalentiere verarbeitet. Der Energy Drink richtet sich nur an erwachsene Sportler ab 18 Jahren. Täglich 1 Portion (330 ml = 1 Dose).

**FA Xtreme Napalm Igniter Shot:** Nährwerte / 100 g: Energie 6 kJ / 1 kcal, Fett 0,0g, davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g, Kohlenhydrate 0 g, davon Zucker 0 g, Ballaststoffe 0 g, Eiweiß 0 g, Salz 0,0 g, Beta Alanin 800mg, Taurin 500mg, Koffein 100mg, Glucuronolacton 62,5 mg, Cholin Bitartrat 62,5 mg, Gaba, 62,5 mg, Zutaten: Wasser, Beta-Alanin, Taurin, Koffein, Glucuronolacton, Cholin Bitartrat, Gamma-Aminobutylsäure (GABA), L-Theanin (aus Grüntee Extrakt standardisiert auf 95% Theanin), L-Tryptophan, Koreanisches Ginsengwurzelextrakt (Panax Ginsenx), Ashwagandha Wurzelextrakt (Withania Somnifera standardisiert auf 1,5% Withanolide), Gingko Biloba Wurzelextrakt, Rhodiola Rosea Wurzelextrakt (45% Polypehnole, 1% Salidroside), Niacin, Vitamin B6 (Pyridoxin HCl), Säureregulator: Zitronensäure, Aromen (Exotische Früchte), Konservierungsmittel: Kaliumsorbat und Natriumbenzoat, Süßungsmittel: Sucralose und Acesulfam-K und Neotam, Maltodextrin.

**Murdered Out Shook Energy Shot (Zomberry):** Nährwerte / 100 g: Energie 271 kJ / 65 kcal, Fett 0,0g, davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g, Kohlenhydrate 0 g, davon Zucker 0 g, Ballaststoffe 0 g, Eiweiß 0 g, Salz 0,18 g, Zutaten: Zomberry (Himbeer-Geschmack) Wasser, Beta Alanin, Citrullin DL Malat 2:1, L Arginin, Säureregulatoren: Phosphorsäure; Apfelsäure; Zitronensäure, Taurin, Trennmittel: Siliciumdioxid, Acetyl-L-Tyrosin, Koffein wasserfrei, Aromen, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Süßungsmittel: Acesulfam K; Sucralose, Vitamin B6 (Pyridoxin HCL), Bioperin (Schwarzer Pfefferextrakt), Farbstoff: Brillantblau, Vitamin B12 (Cyanocobalamin). Enthält Koffein (250 mg pro 60ml Portion). Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nicht geeignet für Kinder, stillende Mütter oder schwangere Frauen. Nicht mit anderen koffeinhaltigen Lebensmitteln kombinieren.

**BiotechUSA Oat & Nuts Bar 70g:** Nährwerte / 100 g: Energie 1379 kJ / 330 kcal, Fett 17,0g, davon gesättigte Fettsäuren 5,1 g, Kohlenhydrate 39 g, davon Zucker 16 g, Ballaststoffe 2,3 g, Eiweiß 4,4 g, Salz 0,16 g, Zutaten: **Hafer** (38%), ungehärtete pflanzliche Margarine, Invertzuckersirup, Rohrohrzucker, **Pekannüsse** (5%), **Walnüsse** (3%), pflanzliches Glycerin, **Sojamehl**, Aroma. Allergene: Enthält **Nüsse**, **Soja** und **Gluten**. Hergestellt in einem Betrieb, in dem auch **Erdnuss**, **Nüsse** und Sesam bearbeitet werden.

**BiotechUSA Nuts & Honey Bar 35g:** Nährwerte / 100 g: Energie 2264 kJ / 544 kcal, Fett 37,0g, davon gesättigte Fettsäuren 4,3 g, Kohlenhydrate 36 g, davon Zucker 23 g, Ballaststoffe 6,0 g, Eiweiß 20 g, Salz 0,06 g, Zutaten: **Erdnuss** Stücke 55%, **Mandelstücke** 10%, Fruktosesirup, Glucosesirup, extrudierte **Getreide (Vollkornmehl, Weizengrieß, Reis, Zucker, Speisessalz)**, **Honig** 5%, **Haselnuss** Stücke 2%, **Paranuss** Stücke 2%, Dextrose, Emulgator: Lecithine. Kann Spuren von Schalenfrüchten, **Milch**, Sesamsamen, Eiern, und Schwefeldioxid enthalten.

**BiotechUSA Liquid Amino 25ml:** Nährwerte / 25ml: Energie 202 kJ / 46 kcal, Fett 0,0g, davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g, Kohlenhydrate 3,75 g, davon Zucker 0 g, Ballaststoffe 0,0 g, Eiweiß 7,5 g, Salz 0,0 g, Zutaten: Wasser, Amino Factor (hydrolysiertes Kollagen, Molkenproteinhydrolysat, L-Leucin, L-Isoleucin, L-Valin), Maltodextrin, Zitronensäure, Konservierungsmittel (Sorbinsäure, Natriumbenzoat), Aroma, Arginin-AKG, Pyridoxin-HCl, Süßstoffe (Acesulfam-K, Sucralose), Farbstoffe (E110, E102)\*, Cyanocobalamin.

**ESN Designer Bar Crunchy 60g:** Nährwerte / 100g: Energie 1479 kJ / 354 kcal, Fett 14,0g, davon gesättigte Fettsäuren 5 g, Kohlenhydrate 19 g, davon Zucker 1,6 g, Ballaststoffe 2,1 g, Eiweiß 20 g, Salz 0,14 g, Zutaten: **Milch**protein, Kollagenpeptide, Feuchthaltemittel: pflanzliches Glycerin, Süßungsmittel (Maltit, Sucralose), Kakaobutter, Wasser, **Vollmilch**pulver, Füllstoff: Polydextrose, fettreduziertes Kakaopulver, Palmfett, Kakaomasse, Aromen, **Kondensmilch**, Kokosnussfett, Kartoffelstärke, Emulgator: **Sojalecithin**, Salz, Stabilisator: Pektin, färbendes Lebensmittel: Karamell.